
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 36100

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

04
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

24041 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección  Provincial  de  Cádiz.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  de  las
dependencias del Instituto Social de la Marina de Cádiz. Expediente:
1124PA10012017.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1169009F.
1.3) Dirección: Avda. Vigo s/n.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956274050.
1.10) Fax: 956257615.
1.11) Correo electrónico: francisco.corral@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dy%2B0sX4w5xYQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES612.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES612.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de las dependencias del Instituto

Social de la Marina de Cádiz.
6.2) Lote 1: Servicio de limpieza integral de las dependencias de las Casas del

Mar deCádiz, Sanlúcar de Barrameda, El Puerto de Santa María, Conil de la
Frontera, Barbate, y Local para Aula de Formación de Cádiz.

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza integral de las dependencias de las Casas del
Mar de Algeciras, Tarifa y La Línea de la Concepción durante el periodo de 1
de Julio de 2024 a 30 de Junio de 2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) caracteristicas sociales (Ponderación: 2%).
9.2) Criterio económico (Ponderación: 60%).
9.3) horas fuera de servicio (Ponderación: 20%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 36101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

04
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4) Limpieza cristales exteriores (Ponderación: 10%).
9.5) retén limpiadores (Ponderación: 8%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 24 de mayo de 2024.
10.2) Lote 2: 24 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Hispánica de Limpiezas, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A29067840.
12.1.3) Dirección: Somera, 6 - 1º.
12.1.4) Localidad: Málaga.
12.1.6) Código postal: 29001.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Hispánica de Limpiezas, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A29067840.
12.2.3) Dirección: Somera, 6 - 1º.
12.2.4) Localidad: Málaga.
12.2.6) Código postal: 29001.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 92.544,73 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 132.272,30 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.177,09 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 66.789,85 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 36102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
24

04
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000209058. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de

febrero de 2024).
17.2) ID: 105107-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de febrero

de 2024).
17.3) ID: 2024-000209058. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de

febrero de 2024).
17.4) ID: 2024-000691846. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de junio de 2024.

Cádiz,  24  de  junio  de  2024.-  Director  Provincial,  Francisco  José  Corral
Combarro.

ID: A240030329-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-26T15:04:30+0200




